
Id: YZJMH-PWHMC-JZZEF-GLNNT-MFBKJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/31/2011
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 27 stycznia 2011 r.

w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Ustroń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( tj. Dz. U. z 2000r., Nr 98, poz. 1071 z późn. zm. ) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1. 

Uznać skargę na działalność Burmistrza Miasta Ustroń złożoną przez Panią Marię Langer w dniu 29 grudnia 
2010 r. za bezzasadną jak w odpowiedzi na skargę stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miasta do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Stanisław Malina



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV/31/2011 z dnia 27 stycznia 2011 r.

Odpowiedź na skargę

Zalacznik1.docx


Załącznik do

									Uchwały Nr IV/31/2011

									Rady Miasta Ustroń

									z dnia 27 stycznia 2011 r.							 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY





W dniu 29 grudnia 2010r. wpłynęła do Rady Miasta Ustroń skarga Pani Marii Langer na działalność Burmistrza Miasta Ustroń. Skarga ta była rozpoznawana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ustroń. 

Przedmiotem skargi są zarzuty kierowane pod adresem  Burmistrza Miasta Ustroń związane z odmową zamknięcia skrzyżowania ulicy A. Brody z ulicą Katowicką II ( obwodnicą miasta ), opóźnień w realizacji inwestycji drogowych dotyczących budowy ulicy Pod Skarpą, Wierzbowej, Równica oraz jako zarządca drogi nie przestrzega wymagań dotyczących ochrony środowiska przed hałasem. 

Zarzuty podniesione w skardze nie zasługują na uwzględnienie z przyczyn 
o których mowa niżej.

		Przepis §9 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie ( Dz.U. Nr 43, poz. 430 z późn.zm.) dopuszcza pojedyncze odstępy pomiędzy skrzyżowaniami poza terenem zabudowy nie mniejsze niż 1000 m, a na terenie zabudowy - nie mniejsze niż 600 m, jeżeli potrzeby funkcjonalno-ruchowe lub ukształtowanie istniejącej sieci drogowej takie odstępy uzasadniają. Należy stwierdzić, iż ulica A.Brody funkcjonowała przed wybudowaniem ulicy Katowickiej II i skrzyżowanie tych dwóch dróg stanowi ważny węzeł komunikacyjny z uwagi na to, że umożliwia dojazd zarówno od strony Wisły jak i Cieszyna obwodnicą na jedno z największych osiedli mieszkaniowych w Ustroniu jak i do Centrum Miasta. Ze względów bezpieczeństwa ( dojazd karetki pogotowania, straży pożarnej ) zamykanie tego skrzyżowanie i przeprowadzenie dojazdu do tak dużego osiedla przez centrum Miasta jest niecelowe. Uzależnienie wykonania ekranów dźwiękochłonnych od zamknięcia ulicy A. Brody przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach było wyłącznie jedną z koncepcji budowy ekranów, 
o której była mowa na spotkaniu zorganizowanym przez Burmistrza Miasta Ustroń 
w dniu 14 września 2009r., w którym wzięli udział między innymi przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach i skarżąca.

Ponadto nie przewiduje się zamknięcia dla ruchu ulicy. A. Brody z tego względu, 
iż w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Ustroń przyjętego uchwałą Nr XXXI/269/2005 z dnia 7 kwietnia 2005r. ulica ta jest ujęta jako droga, która połączona jest poprzez skrzyżowanie z ulicą Katowicką. Z uwagi na to, iż miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego jego zapisy musza być respektowane przez wszystkich mieszkańców jako prawo obowiązujące w danej gminie.

		Zarzut dotyczący nadmiernego hałasu jest bezzasadny z tego względu, iż natężenie hałasu na osiedlu Manhatan nie odbiega od natężenia w innych częściach Miasta znajdujących się w jego centrum. Ulica A. Brody jest w równym stopniu uczęszczana jak inne ulice w mieście i nie odbywa się na niej odbiegający od normy ruch samochodowy.

		Należy także zaznaczyć, iż część mieszkańców osiedla Manhatan i okolic jest przeciwna zamykaniu skrzyżowania. Do Burmistrza Miasta Ustroń wpłynęło pismo 
z dnia 14 października 2010r. kierowane przez radnego Rady Miasta Ustroń Stanisława Malinę poparte podpisami 176 mieszkańców, którzy wyrazili kategoryczny sprzeciw odnośnie zamknięcia skrzyżowania ulicy A. Brody z ulicą Katowicką II. 
W piśmie tym mieszkańcy wyrażają obawę, iż w przypadku zamknięcia skrzyżowania dojazd do osiedla Manhatan musiałby odbywać się poprzez inne skrzyżowania ulicy Katowickiej II do  centrum, a następnie przez centrum Miasta na ulicę A. Brody co 
w przypadku zdarzeń losowych mogłoby doprowadzić do zablokowania ulicy 
A. Brody i w efekcie braku dojazdu do osiedla. Argument ten zasługuje na uwzględnienie.

		Kolejny zarzut nierealizowania przez Burmistrza Miasta Ustroń zadań wynikających ze Strategii Miasta Ustroń na lata 2005-2015 przyjętej uchwałą 
Nr XX/175/2004 Rady Miasta Ustroń z dnia 27 maja 2004r. również nie znajduje uzasadnienia.  Zgodnie bowiem z Uchwałą Nr XII/121/2007 Rady Miasta Ustroń 
z dnia 30 sierpnia 2007r. w sprawie zmiany Strategii Miasta Ustroń na lata 2005-2015 terminy realizacji zadań, których opóźnienie zarzuca skarżąca zostały przesunięte na rok 2013, natomiast realizacja odcinka ulicy Pod Skarpą została przesunięta na lata 2007-2009 i odcinek od ulicy Gałczyńskiego do ulicy Partyzantów został wykonany, natomiast odcinek od ulicy Gałczyńskiego do ul. A. Brody zostanie zrealizowany w 2011r. 

Z powyższych względów skargę należy uznać za bezzasadną. 



							



								







